
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: sindaco@comune.maletto.ct.it
sindaco@malettopec.e-etna.it

Gabinetto del Sindaco

FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF

DETERMINAZIONE SINDACALE N.  1  DEL 13-01-2022

IL SINDACO

RICHIAMATA la determinazione sindacale, n. 10 del 26/04/2016, con la quale è stata parzialmente−
modificata la precedente, n. 11 del 12/05/2014, riguardante la nomina di agente contabile comunale
per il servizio idrico integrato, i cui contenuti si intendono integralmente riportati e trascritti nel
presente provvedimento;
DATO ATTO che, con la determinazione sindacale, n. 11 del 12/05/2014, è stato nominato, con−
decorrenza immediata, quale agente contabile comunale per la riscossione dei proventi derivanti dal
servizio idrico integrato, il dipendente comunale a tempo indeterminato full - time, istruttore
tecnico, geom. Saitta Antonino;
ACCERTATO che, con proprio provvedimento, n. 16 del 10/07/2019, così come successivamente−
modificato con la determinazione sindacale, n. 6 del 26/02/2021, sono state riassegnate le risorse
umane alle posizioni organizzative;
ATTESO che, il dipendente comunale, istruttore tecnico, geom. Saitta Antonino è stato assegnato−
all’area tecnica comunale;
CONSIDERATO che, l’attività di agente contabile comunale per il servizio idrico integrato non−
può essere espletata dal richiamato dipendente, in quanto il settore è di competenza dell’area
economico – finanziaria;
RITENUTO, pertanto, necessario dover procedere con la nomina di un nuovo agente contabile−
comunale per le mansioni ed il servizio di che trattasi, con effettiva decorrenza ed efficacia dal
01/01/2022;
PRESO ATTO che, la dipendente comunale, istruttore amministrativo, Russo Giuseppa Maria, unità−
di personale preposta all’ufficio del servizio idrico integrato, possa rivestire la figura di agente
contabile comunale per la riscossione dei proventi derivanti dal servizio idrico integrato, nonché
per tutte le altre operazioni alla medesima collegate;
RICHIAMATI l’art. 93, comma 2 e l’art. 233 del decreto legislativo, n. 267/2000 e successive−
modifiche ed integrazioni (TUEL), afferenti alle disposizioni, alle responsabilità ed agli
adempimenti in materia di agenti contabili negli enti locali;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale, n. 17 del 30/03/2017, concernente la ridefinizione−
dell’assetto organizzativo del Comune di Maletto;
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;−
VISTO il vigente Statuto Comunale;−

OGGETTO:Nomina agente contabile comunale per il servizio idrico integrato.



VISTO, inoltre, l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, così come successivamente modificato ed−
integrato;

DETERMINA

DI NOMINARE, per le motivazioni esposte in narrativa, costituenti parte integrante e sostanziale1.
del presente provvedimento, quale agente contabile comunale per la riscossione dei proventi
derivanti dal servizio idrico integrato, nonché per le altre operazioni alla medesima collegate, la
dipendente comunale a tempo indeterminato part – time a ventiquattro ore settimanali, istruttore
amministrativo, Russo Giuseppa Maria, unità di personale preposta all’ufficio del servizio in
questione;
DI DARE ATTO che, la presente determinazione, produce i propri effetti con decorrenza dal2.
01/01/2022, rendendo, di fatto, inefficaci gli atti precedentemente adottati per il conferimento delle
nomine di agente contabile comunale riferiti, esclusivamente, al servizio idrico integrato;
DI DEMANDARE al responsabile dell’area amministrativa ed economico – finanziaria l’adozione3.
dei correlati provvedimenti finalizzati alla corresponsione delle indennità previste dalla legislazione
e contrattazione collettiva decentrata al momento in vigore;
DI NOTIFICARE copia del presente atto alla dipendente comunale nominata, al geom. Saitta4.
Antonino, nonché al responsabile dell’area amministrativa ed economico – finanziaria anche per le
finalità di cui al vigente regolamento comunale di contabilità;
DI TRASMETTERE, altresì, copia, per quanto di rispettiva competenza e conoscenza, al5.
responsabile dell’area tecnica ed al responsabile dell’area di vigilanza, al revisore unico dei conti,
al presidente del consiglio comunale, al segretario comunale, al responsabile dell’ufficio del
personale e delle risorse umane ed al tesoriere comunale;
DI PUBBLICARE la corrente determinazione, ai sensi, per gli effetti ed in osservanza delle6.
attinenti normative vigenti, all’albo pretorio on line e nella sezione amministrazione trasparente
dedicata.

Il Responsabile del Procedimento Il SINDACO
( F.to  ) F.to DE LUCA GIUSEPPE

Determinazione SINDACALE n.1 del 13-01-2022 COMUNE DI MALETTO

Pag.2



Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata
pubblicata all’Albo online del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 13-01-2022 al 27-01-2022, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì___________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
( FALLICA PIETRO VINCENZO)

Determinazione SINDACALE n.1 del 13-01-2022 COMUNE DI MALETTO

Pag.3


